Nos Dyonisius Wayvoda Transsilyanus, et Comes de Zonuk, memoriae commendamus, quod cum in congregatiune nostra Universis Nobilibus, Sieulis, Saxonibus, ac alterius cuiuscunque Status et conditionis hominibus partis Transsilvane, facta publica proclamatione de regio edicto feria secunda proxima post festum beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum Torde celebrata,** de mandato ejusdem Domini Regis, universis nobilibus, et alterius cuiusvis status, et praeminentie hominibus tributa tam in terris, quam in aquis habentibus in eadem congregatiune nostra, instrumenta sua, super tributo suo confecta, coram nobis exhiberi commisissemus***). Tandem inter ceteros Ladislaus filius Demetrii de Chykmanhel, et Stephanus filius Thome de Kend de medio universorum consurgendo, nobis curaverunt declarare isto modo: quod ipsi super fluvium Kykullew minori pontem constructum haberent, super quem tributum consuetum exigerent, super quo etiam tributo regalia munimenta habuissent, sed quondam Saxones de Keurus et de Bogach diabolico furore repleti, ad domum quondam ejusdem Thome patris predicti Stephani in eadem Kend habitam potentialiter manu armata veniendo, crudeli nece eundem Thomam interemiscent, omnia bona ejusdem Thome auferendo, et asportando, inter alia bona dicti Thome ipsa regalia munimenta super ipso tributo, et aliis juribus ipsorum confecta recipiendo asportassent, que omnia Judicibus nobilium et universis nobilibus septem comitatuum predice partis Transilvane constarent evidenter, petentes nos, ut iidem Judices nobilium, jurati assessori, et universi nobiles, qualem de premissis scirent, per nos requisiti faterentur veritatem. Cumque nos eosdem Judices

nobilium, juratosque assessori, ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatemque Domino nostro Regi, sueque sacre corone Regie observandam, tanto vivifice crucis ligno nobis prestitam super premissis requisitos habuissemus, mox iidem Judices nobilium, jurati assessori ad premissam eorum fidem, simul cum tota universitate nobilium eidem congregatiuni nostre adherentium, omnia premissa et singula premissorum per eosdem Saxones de Keurus et Bögach universos perpetrata et illata fuisse, unanimi et concordi testificatione affirmarunt. In quorum affirmative assertio-nis testimonium presentes prescriptis Ladislao et Stephano duximus concedendas. Datum octavo die congregatiuni nostre antedictie, in loco prenotato, anno Domini Milessimo CCC. Sexagesimo Sexto.

1366. 13. July. App. D. Tr. T. III.

Regele Ludovicu I. trimisese in Transilvani'a comissari pe Nicolae banulu Croaciei si pe Petru vicevaivodulu tierei, că se judece si se compuna multime de certe si turburari escate pentru possessiuni de pamantu, intre nobili, secui si sasi d'in tota tiér'a. Intre acelea certe a fostu si una pentru hotarulu numitu Lapusiu d'in comitatulu Albei, causata intre unu boieriu anume Ioanu alu lui Gegus dela Mulencrugu si intre sasii d'in Copsia, unde sasii érasi revoltandu, s'au portat cu mare brutalitate, si nu s'au lasatu, pâna nu s'au impartit acelea locuri intre ei si intre acel aristocratu.

Nos Ludovicus Dei Gratia rex Hungariae etc. memoriae commendantes tenore praesentium significamus universis, quod cum fideles nostri dilecti, videlicet magnificus Nicolaus de Zeech Regnorum nostrorum Croatiae, Dalmatiae Banus, ac Petrus de Jara vices gerens*) magnifici Baronis Dyonisy Wayvodae Transilvani, quos in medium Nobilium Siculorum et Saxonum terrae nostrae Transilvanae ad reformatum et componendum universarum licium, et disturbiorum materias ratione terrarum et metarum inter eos litigiose vigentes, pro specialibus in nostra persona hominibus nostris deputantes confidenter transmiseramus cum nostro regio pleno mandato, post aliarum metarum, et terrarum rectifications ad quondam terram Lapus vocatam in comitatu Albensi Transilvano existentem, praetextu cuius fidelis noster miles magister Joannes filius Gegus de Almakerék asserens ipsam fore terram suam haereditariam, cum populis, seu Saxonibus nostris de villa Kapus diversa certaminis, et multa contentionis genera a multis retroactis temporibus, et jam ad nostrum scitum habuisse dinoscitur, personaliter pervenissent, licet eam veluti suam haereditariam dictus magister Joannes sibi totaliter restitui inibi petierit, tamen quia videbatur ipse et magister Joannes non posse memoratam totalem terram adversus insolentias, et infestations, tumultus popolorum, et Saxonum eorundem, qui terram ipsam prius, ut fertur, indebitate utebantur, pacifice obtinere, igitur iidem homines speciales nostram ad hoc ple-

*) Cunoscut'a familia romanésca, astazi a comitilor Kendeffi.

) fors Comitia. — * Productio.

Originale in pergamento patenter expeditum, in cuius dorso apparet vestigium sigilli super cera flava appressi; possidet J. C. Kemény.

*) Vice-Vajvoda.

Ex originali eruit Dan. Cornides Ms. T. I. p. 245.
Edidit: Fejér C. D. T. IX. vol. III. p. 567.

nariam habentes facultatem, propter bonum pacis et quietudinis ambarum partium, praefatam terram Lapus inter ipsas partes dividendo hoc ordine limitassent, et limitarunt per metales distinctiones, quod primum in planicie cujusdam sylvae juxta antiquam metam ipsius magistri Joannis, ex parte villae Fetantelke nuncupata separantem novam metam terream erexissent, et ibi cursus praedictarum metarum, inter ipsas partes terminantur, prout haec omnia in literis eorundem Nicolai Bani et Petri vice-vayvode in Ugra circa fluvium Olth in anno supradicto datis, et per praefatum Joannem nobis ad confirmandum praesentatis vidimus plenius contineri. Nos itaque consideratis fidelitatibus, et servitiis ipsius magistri Joannis, et Petri filii sui majoris, juvenis scilicet aulae nostrae regalis, quibus ipsi nostram continuo placant, et imitantur voluntatem, divisionem terrae per nominatos speciales homines nostros modo praehabito factam, et metarum cursus superius expressatos, ac literas ipsorum Nicolai Bani, et Petri vice-vayvodae exinde confectas, acceptamus, ratificamus, et praesentium sub secreto sigillo nostrarum literarum patrocinio de novo confirmamus. Praesentes etiam sub majori nostro sigillo privilegialiter emanari faciemus, dum fuerint nobis reportate. Datum Albae-Gyulæ in die S. Margaretha virginis anno Domini M. CCC. Sexagesimo Sexto.